
Hvad	  er	  ensomhed	  for	  dig?	  
Er	  der	  forskel	  på	  at	  være	  ensom	  og	  alene?	  Hvilken?	  
Kan	  du	  lide	  at	  være	  alene	  ind	  imellem?	  
Er	  det	  ens	  eget	  ansvar,	  hvis	  man	  føler	  sig	  ensom	  i	  klassen?	  
Har	  du	  et	  ansvar	  for,	  om	  der	  er	  nogen	  i	  klassen,	  der	  føler	  sig	  ensom?	  
Hvad	  kan	  man	  selv	  gøre,	  hvis	  man	  føler	  sig	  ensom?	  
Hvad	  kan	  andre	  gøre	  for	  en,	  der	  føler	  sig	  ensom?	  
Hvordan	  kan	  det	  være,	  man	  kan	  føle	  sig	  ensom,	  når	  man	  går	  i	  en	  
klasse?	  
Kan	  man	  se	  på	  et	  andet	  menneske,	  om	  det	  føler	  sig	  ensom?	  
Er	  ensomhed	  et	  tabu,	  eller	  er	  det	  noget,	  man	  kan	  tale	  åbent	  om?	  
Hvad	  kan	  voksne	  fx	  lærere	  gøre,	  hvis	  en	  i	  klassen	  føler	  sig	  ensom?	  
Hvordan	  opstår	  ensomhed?	  
Hvor	  mange	  er	  der	  gennemsnitligt	  i	  hver	  skoleklasse	  i	  DK,	  der	  føler	  
sig	  ensom?	  
Svar:	  1-‐2	  elever	  
Hvad	  vil	  du	  selv	  gøre	  næste	  gang,	  du	  bliver	  opmærksom	  på,	  at	  en	  fra	  
klassen	  føler	  sig	  ensom?	  	  
Har	  du	  selv	  prøvet	  at	  føle	  dig	  ensom	  i	  en	  kortere	  eller	  længere	  
periode?	  
Kan	  man	  føle	  ensomhed	  i	  forhold	  til	  sine	  forældre?	  Hvordan?	  
Er	  ensomhed	  det	  samme	  som	  ikke	  at	  have	  nogen	  venner?	  
Kender	  du	  et	  sted,	  man	  kan	  henvende	  sig,	  hvis	  man	  føler	  sig	  ensom	  
som	  ung?	  
Svar:	  Fx	  www.ventilen.dk	  en	  organisation,	  der	  driver	  tilbud	  for	  
ensomme	  unge	  
Har	  du	  forslag	  til,	  hvordan	  man	  kan	  bryder	  tabuet	  om	  ensomhed,	  så	  
man	  kan	  tale	  åbent	  om	  det?	  
Hvis	  du	  var	  ensom,	  hvad	  ville	  du	  så	  ønske,	  at	  dine	  klassekammerater	  
gjorde?	  
Kan	  man	  føle	  sig	  ensom,	  selv	  om	  man	  har	  mange	  venner	  på	  Facebook?	  
Kom	  med	  bud	  på,	  hvordan	  det	  kan	  være,	  at	  ensomhed	  blandt	  unge	  i	  
DK	  stiger?	  
Har	  de	  sociale	  medier	  en	  positiv	  eller	  negativ	  indflydelse	  på	  unges	  
ensomhed?	  



Hvad	  laver	  du,	  når	  du	  er	  alene	  hjemme?	  
Kan	  kirken	  og/eller	  præsten	  gøre	  noget	  for	  at	  hjælpe	  ensomme	  unge?	  
Hvad?	  
	  


